



ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 51-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2026 m. rugsėjo 2 d. Nr.1-TP- 10
Anykščiai

Posėdis įvyko rugpjūčio 20 d.

Posėdžio pradžia 10:00

Posėdžio pabaiga 10:45

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Tubis

Posėdžio sekretorė Aistė Ladigienė

Dalyvavo 24 Tarybos nariai

Nedalyvavo Tarybos narys – Dominykas Puzinas.

K. Tubis informuoja, kad 51-ojo Tarybos posėdžio darbotvarkėje numatyta svarstyti 20 klausimų

Taryba balsuoja už darbotvarkę.

Už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 12 d. sprendimo Nr. 1-TS-19 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-219).

Pranešėja – Danuta Gruzinskienė

2. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. 1-TS-187 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-213).

Pranešėja – Edita Daujotaitė-Petreikienė

3. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 3 d. sprendimo Nr. 1-TS-180 „Dėl paramos teikimo smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-220).

Pranešėja – Vida Meliūkštienė

4. Dėl policijos pareigūnų skatinimo už indėlį mažinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumą Anykščių rajone tvarkos aprašo patvirtinimo (1-T-221).

5. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 1-TS-335 „Dėl reagavimo į savižudybių riziką Anykščių rajone algoritmų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (1-T-222).

Pranešėjas – Audrius Bulnis

6. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. 1-TS-285 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Anykščių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-204).

7. Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Anykščių meno mokykloje 2026–2027 mokslo metais nustatymo (1-T-206).

8. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 1-TS-149 „Dėl atlyginimo dydžio ir lengvatų už neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Anykščių meno mokykloje bei Anykščių kūno kultūros ir sporto centre nustatymo“ pakeitimo (1-T-218).

9. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. 1-TS-341 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės trūkstančių specialybių pedagogų pritraukimo, ugdymo mokslų bakalauro, pedagogikos profesinių bei perkvalifikavimo studijų kofinansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-214).

Pranešėja – Loreta Daugėlienė

10. Dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės ir Sorokos (Soroca) (Moldovos Respublika) savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai (1-T-205).

Pranešėja – Inga Eidrigevičienė

11. Dėl žemės sklypo (kadastro Nr. 3470/0001:1212), esančio Svėdasų mstl., Žvejų g. 8, dalies nuomos (1-T-203).

Pranešėjas – Gediminas Vaičiūnas

12. Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio autobuso perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-207).

13. Dėl viešame aukcione parduodamų nekilnojamųjų daiktų pradinių pardavimo kainų nustatymo (1-T-208).

14. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 1-TS-288 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui“ pakeitimo (1-T-209).

15. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. 1-TS-71 „Dėl viešame aukcione parduodamo Anykščių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-210).

16. Dėl valstybės turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir šio turto perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-211).

17. Dėl Anykščių rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Anykščių rajono savivaldybės ligoninei (1-T-212).

18. Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį Anykščių rajono Šerių kaimo bendruomenei (1-T-216).

19. Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-217).

20. Dėl sutikimo įrengti šilumos siurblius J. Tumo-Vaižganto g. 55-4, Svėdasų mstl., Anykščių r. sav. (1-T-215).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

1. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 12 d. sprendimo Nr. 1-TS-19 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-219).

Pranešėja – Danuta Gruzinskienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. 1-TS-187 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-213).

Pranešėja – Edita Daujotaitė-Petreikienė

V. Bernatavičius klausia, ar teisinga, kad administracijos direktorius, kuris atsakingas už strateginio veiklos plano vykdymą, yra skiriamas šio plano priežiūros komisijos pirmininku?

K. Tubis. Administracijos direktorius yra įstaigos vadovas, kuris ir prižiūri visų dokumentų vykdymą, jeigu administracija puikiai atlieka pareigas, tai Tarybos sprendimai vykdomi iš esmės ir iki galo.

Balsuoja už – 19, prieš – 0, susilaikė – 5 Tarybos nariai.

NUTARTA. Pritarti balsų dauguma.

3. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 3 d. sprendimo Nr. 1-TS-180 „Dėl paramos teikimo smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-220).

Pranešėja – Vida Meliūkštienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Dėl policijos pareigūnų skatinimo už indėlį mažinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumą Anykščių rajone tvarkos aprašo patvirtinimo (1-T-221).

Pranešėjas – Audrius Bulnis

A. Bulnis informuoja, kad klausimas buvo pristatytas visuose komitetuose ir jam pritarta; Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto metu žodžiu, ir po Komiteto – raštu, gautas Tarybos narės Irmos Smalskienės pasiūlymas papildyti aprašą – siūlymas visiems Tarybos nariams buvo išsiųstas elektroniniu paštu susipažinti.

I. Smalskienė pritaria pačiai premijos skyrimo idėjai, tačiau siūlo Apraše numatyti, kad būtų nurodomi motyvai ir konkretūs nuopelnai, už kuriuos premija skiriama, nes tai yra biudžeto lėšos, todėl sprendimas turėtų būti pagrįstas ir motyvuotas, nepriklausomai nuo to, ar premijos gavėjo vardas ir pavardė yra viešinami.

Meras pritaria I. Smalskienės siūlymui ir pažymi, kad jeigu pareigūno pavardė, dėl jo veiklos pobūdžio negali būti viešinama, jo nuopelnai ir atlikti darbai vis tiek turėtų būti tinkamai aprašyti. Kitas su pareigūno viešinimu susijusias aplinkybes, turi spręsti Vyriausiojo policijos komisariato vadovas.

Taryba balsuoja už I. Smalskienės siūlymą, kai 12 Aprašo punktas formuluojamas taip: „12. Asmens duomenys (pareigūnų vardai, pavardės) tvarkomi tik šio Aprašo įgyvendinimo – asmenų identifikavimo, sprendimų parengimo ir premijų išmokėjimo tikslais. Šie duomenys gali būti viešinami (skelbiami viešuose pranešimuose apie apdovanojimus) tik gavus nominanto sutikimą ir vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendras duomenų apsaugos reglamentas) ir kitais asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais.“.

Už siūlymą balsuojama rankos pakėlimu.

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pasiūlymui pritarti vienbalsiai.

Taryba balsuoja už sprendimo projektą su pakeitimu.

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

5. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 1-TS-335 „Dėl reagavimo į savižudybių riziką Anykščių rajone algoritmų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (1-T-222).

Pranešėjas – Audrius Bulnis

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

6. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. 1-TS-285 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Anykščių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-204).

Pranešėja – Loreta Daugėlienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

7. SVARSTYTA Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Anykščių meno mokykloje 2026–2027 mokslo metais nustatymo (1-T-206).

Pranešėja – Loreta Daugėlienė

Balsuoja už – 20, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

Tarybos narys Algirdas Ananka nusišalina nuo 8 klausimo svarstymo (dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto, kai Tarybos narys dirba Anykščių kūno kultūros ir sporto centre) ir palieka posėdžio salę (10:17).

Balsuojama dėl Algirdo Anankos nusišalinimo nuo 8 klausimo svarstymo.

Balsuoja už – 23, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

8. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 1-TS-149 „Dėl atlyginimo dydžio ir lengvatų už neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Anykščių meno mokykloje bei Anykščių kūno kultūros ir sporto centre nustatymo“ pakeitimo (1-T-218).

Pranešėja – Loreta Daugėlienė

Balsuoja už – 23, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

Tarybos narys A. Ananka grįžta į posėdžio salę (10:18).

9. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. 1-TS-341 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės trūkstančių specialybių pedagogų pritraukimo, ugdymo mokslų bakalauro, pedagogikos profesinių bei perkvalifikavimo studijų kofinansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-214).

Pranešėja – Loreta Daugėlienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

10. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės ir Sorokos (Soroca) (Moldovos Respublika) savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai (1-T-205).

Pranešėja – Inga Eidrigevičienė

R. Pačinskas domėjosi mero nuomone apie vykusias keliones, ypač kelionę į Gruziją, ir kokią naudą bei įspūdžius šios kelionės suteikė Anykščių rajonui. Pažymėjo, kad ši informacija jam būtų svarbi priimant sprendimą balsuojant šiuo klausimu.

K. Tubis paaiškino, kad bendradarbiavimas su Moldova yra susijęs tiek su istoriniu Lietuvos ir Moldovos ryšiu, tiek su Lietuvos užsienio politikos prioritetais. Jis pažymėjo, kad Moldova buvo viena iš valstybių, palaikiusių Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą, o šiuo metu siekia integracijos į Europos Sąjungą. Informavo, kad į Anykščių rajono savivaldybę dėl bendradarbiavimo kreipėsi Moldovos Sorokos miesto savivaldybė, o vėliau Anykščiuose lankėsi Moldovos Respublikos ambasadorius. Pasak mero, bendradarbiavimas su Moldova atitinka Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Rytų partnerystės politiką. Pažymėjo, kad tokio bendradarbiavimo tikslai yra demokratijos ir pilietinės visuomenės stiprinimas, valstybės institucijų stiprinimas, ekonominė integracija, visuomenės atsparumo didinimas bei Lietuvos patirties ir gerosios praktikos perdavimas. Meras pabrėžė, kad Anykščių rajono savivaldybė, bendradarbiaudama su Moldova, prisideda prie Lietuvos vykdomos užsienio politikos ir vystomojo bendradarbiavimo prioritetų įgyvendinimo.

V. Bernatavičius papildydamas mero pasisakymą, priminė istorinius Moldovos ir Lietuvos ryšius bei tai, kad Moldovos prezidentas buvo vienas pirmųjų užsienio valstybių vadovų, apsilankusių Anykščiuose po Nepriklausomybės atkūrimo. Pažymėjo, kad neprieštarauja bendradarbiavimui su Moldova, tačiau siūlė ateityje, apie planuojamas bendradarbiavimo sutartis, Tarybą informuoti iš anksto.

K. Tubis pritarė siūlymui Tarybos narius, apie tarptautinio bendradarbiavimo iniciatyvas, informuoti iš anksto, tačiau pažymėjo, kad Moldovos ambasadoriaus vizito metu, Tarybos nariai buvo

kviečiami į susitikimą, kuriame buvo pristatytas bendradarbiavimas su Sorokos miestu, ir paragino Tarybos narius aktyviau dalyvauti susitikimuose su užsienio valstybių delegacijomis.

A. Vasiliauskas pritarė bendradarbiavimui su Moldova ir jos integracijai į Europos Sąjungą, ir klausė kiek šis bendradarbiavimas galėtų kainuoti Savivaldybės biudžetui?

T. Tubis informavo, kad Sutarties paruošimas nieko nekainavo.

R. Pačinskas. Žiūrėkit, kaip išeina, pasiūlymas. Aš važiauvau savo sąskaita į Punkską – kelionę. Savivaldybei nieko nekainavo. Turiu pasiūlymą. Važinėkit kiekvieną savaitę po kelis kartus savo sąskaita ir atostogų sąskaita. Įtraukit šitą. Ačiū. (*Kalba neredaguota – aut. past.*).

Balsuoja už – 20, prieš – 1, susilaikė – 3 Tarybos nariai.

NUTARTA. Pritarti balsų dauguma

11. SVARSTYTA. Dėl žemės sklypo (kadastro Nr. 3470/0001:1212), esančio Svėdasų mstl., Žvejų g. 8, dalies nuomos (1-T-203).

Pranešėjas – Gediminas Vaičiūnas

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

12. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio autobuso perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-207).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

13. SVARSTYTA. Dėl viešame aukcione parduodamų nekilnojamųjų daiktų pradinių pardavimo kainų nustatymo (1-T-208).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

14. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 1-TS-288 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui“ pakeitimo (1-T-209).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

15. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. 1-TS-71 „Dėl viešame aukcione parduodamo Anykščių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (1-T-210).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

16. SVARSTYTA. Dėl valstybės turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir šio turto perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-211).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

17. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybės turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Anykščių rajono savivaldybės ligoninei (1-T-212).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

18. SVARSTYTA. Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį Anykščių rajono Šerių kaimo bendruomenei (1-T-216).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

19. SVARSTYTA. Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo Anykščių rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (1-T-217).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

20. SVARSTYTA. Dėl sutikimo įrengti šilumos siurblius J. Tumo-Vaižganto g. 55-4, Svėdasų mstl., Anykščių r. sav. (1-T-215).

Pranešėja – Jurgita Pipirienė

Balsuoja už – 24, prieš – 0, susilaikė – 0 Tarybos narių.

NUTARTA. Pritarti vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Tubis

Posėdžio sekretorė



Aistė Ladigienė